Et de qualitatibus t[er]t[er] requisitis in Penitentiarium **145** vide dicenda infra 7. part. cap. 4. a m. 52. & cap. 7. m. 55.

Secundo dubitatur t[er]t[er] de prabenda lecture ad cuius dispositionem, & prouisionem pertinet. In quo pruittendam t[er]t[er] est decreto S. concilii **146** Tridentini off. 5. de refor. cap. 1. statutum est, quod in Ecclesiis, in quibus Prabenda aut preflimonium, seu aliud stipendum pro lectoribus S. Theologie deputata reperuntur de cetero, non nisi personis idoneis, & que per se ipsos id munus explicare possint, conferuntur. & alter facta prouisio nulla sit, & invalida, in Ecclesiis autem Metropolitani, vel cathedralibus ciuitatis insignis, vel populo, ac in colle- giaris existentibus, in aliquo oppido etiam nullius Diocesis sibi cleris numerulos fuerit, vbi nulla prabenda, aut preflimonium, seu stipendium diocesis deputatum reperitur, prabenda quoniamcumque preterquam ex causa resignations prima vacatura, cui onus incompatibile invenit non sit, ad eum vnum ipso facta perpetuo constituta, & deputata intelligatur, & cetera.

Nihilominus tamen ad hoc, t[er]t[er] vt talis prabenda primo vacatura si Theologalis, & in Theologalem manet erecta, requiritur actualis deputatio ex declaratione Pape & S. Congregationis, vt in declarationibus sequentibus Congregatio consilij censu[m] Sanctissimi approbavit illius sententiam ad electionem Prabenda Theologalis requiri actualis deputationem. Et ideo si s[ecundu]m prouisione prabenda, non fuit facta actualis deputatio, non posse prauisum compelli obre missu[m] lecture. Alia prabenda, qui primo post confirmationem Concilij vacauerit, si ipso facto eiusdem Concilij decreto hunc capitulu verisculo in Ecclesiis autem pro lectorib[us] Scriptura perpetuo confituta, & deputata intelligitur, si collata fuerit ad id munus inhabili[bus] per explicatione, an invalida sit? Sanctissimus sententia hoc decreto Concilij esse conditionalis, requirit prim-

146 Et statit t[er]t[er] ad papam priuatice stante reservatione reg. 2. cancellerie de Benef ad collationem, præsentatio[n]em electionem, & quoniamque aliam dispositionem liberam Episcoporum pertinentibus, vacantibus de tempore vacationum Episcopatum, de qua sup. ea. 1. a m. 221.

Ad quod faciunt tradita dict. cap. primo numero 754. vbi diximus t[er]t[er] in penitentaria alternatiua intrare etiam in Ecclesiis, vbi collatio Prabendarum est communis Episcopi, Capituli, vel folius Capitu- li.

191

Cessante vero dicta reservatione t[er]t[er] reseruantur futuro Episcopo, nisi papa præueniret. Et facit etiam in proposito sequens declaratio S. congregacionis concil. prabenda pro variis mense a C. pr. p[ro]le. Sed vacante signari non potest, id ab Episcopo hic præf[er]andum est, & in Sede vacante.

Quoniam illa t[er]t[er] declaratio videtur loqui in prima affligitione prabenda pro penitentario, & pro- cedit vbi non fuerit per Episcopum penitentiarum institutus, & electus cum unione prabenda proxime vacaturū iuxta dictum decretum Concilij.

Nam alias recte t[er]t[er] possit Capitulum Sede vacante assignare, & conferre penitentario ante insti- tuito, & electio prima prabenda vacante in mense ordinario, vbi collatio Prabendarum erat co- munis Episcopi, & Capituli, vel folius Capituli, qui casu Capitulum, sede vacante potest conferre, c. vii- co ne Sede vacante 6. & non intrat reservatio d. reg. 2. & etiam vbi collatio Prabendarum effet solum Episcopi, sed plena refferatione d. reg. secunda, ex quo collatio talis prabenda erat debita penitentario, atq[ue] adeo necessaria, in qua succedit capitulum Sede vacante, vt dicitur infra dicto capite se[con]do a numero 55.

Inferunt etiam ex dictis penitentiarum possit resig- nari, t[er]t[er] sicut alias prabendas, etiam in favorem alterius, d[icitu]r modo habeat qualitates requiras, & dari in coadiutoriam, & ita feratur.

Et de qualitatibus t[er]t[er] requisitis in penitentiarium **147** vide dicenda infra 7. part. cap. 4. a m. 52. & cap. 7. m. 49.

Secundo dubitatur t[er]t[er] de prabenda lecture ad cuius dispositionem, & prouisionem pertinet.

In quo pruittendam t[er]t[er] est decreto S. concilii **148** Tridentini off. 5. de refor. cap. 1. statutum est, quod in Ecclesiis, in quibus Prabenda aut preflimonium, seu aliud stipendum pro lectoribus S. Theologie deputata reperuntur de cetero, non nisi personis idoneis, & que per se ipsos id munus explicare possint, conferuntur. & alter facta prouisio nulla sit, & invalida, in Ecclesiis autem Metropolitani, vel cathedralibus ciuitatis insignis, vel populo, ac in colle-

giaribus existentibus, in aliquo oppido etiam nullius Diocesis sibi cleris numerulos fuerit, vbi nulla prabenda, aut preflimonium, seu stipendium diocesis deputatum reperitur, prabenda quoniamcumque preterquam ex causa resignations prima vacatura, cui onus incompatibile invenit non sit, ad eum vnum ipso facta perpetuo constituta, & deputata intelligatur, & cetera.

Nihilominus tamen ad hoc, t[er]t[er] vt talis prabenda primo vacatura si Theologalis, & in Theologalem manet erecta, requiritur actualis deputatio ex declaratione Pape & S. Congregationis, vt in declarationibus sequentibus Congregatio consilij censu[m] Sanctissimi approbavit illius sententiam ad electionem Prabenda Theologalis requiri actualis deputationem.

Et ideo si s[ecundu]m prouisione prabenda, non fuit facta actualis deputatio, non posse prauisum compelli obre missu[m] lecture. Alia prabenda, qui primo post confirmationem Concilij vacauerit, si ipso facto eiusdem Concilij decreto hunc capitulu verisculo in Ecclesiis autem pro lectorib[us] Scriptura perpetuo confituta, & deputata intelligitur, si collata fuerit ad id munus inhabili[bus] per explicatione, an invalida sit? Sanctissimus sententia hoc decreto Concilij esse conditionalis, requirit prim-

Kk 4

declarationem, & actualtem deputationem Episcopi, ut illa prebenda sit Theologalis, respondere valere collationem Prebende, quia primo post concilium vacauit factam per seipsum minus idoneam ad faciem scripturam per seipsum interpretandam, si nondum illa Prebenda alii fuerit deputata, & cretaria in Theologalem, nec est in opione Episcopi Prebendas vacantes assignare pro Pannentiaro, licet ratione Cura animalium videatur magis necessarius, sed pro Theologo propera verba bucas de cressi ipso facta, verum si magis expedient in aliquo loco particulari fuerit iudicatum, ut prius de Pannentiaro prouideatur sibi habenda est confirmatio in specie à Sancta Sede Apostolica, ad omnium difficultatem solle-
dam.

156 De quo alias S. Congregatio censuit, quod satis fit Concilio etiam Theologian schoolasticam legendos, quia Concilium in differenter locutus de scriptura, & Theologia, & fact cap. quia nonnulli de magistris, &c. nec multum discrepat Concilium prouinciale Compostellanius *aliozne* 2. *decreto* 36. bvi dicitur, quod dummodo sub aliquo scripture loco veretur, lectio poterit ad mortales casus, & dubia schola-
sticae. Et hoc est quod S. Congregatio, Recensio-

Ita te interim consertere, & Concilium Provinciale Toletanum actione secunda vigesimo octavo.

157 Censuit etiam S. Congregatio, that quod de tempore & hora, & materia scripturarum & Theologiae, que in sacra scriptura a consonio super qua legendum sit, relinguatur arbitrio Ordinary, & quod potest sep*te* lector via: are a lectio tribus mensibus Iulij, Aug*usti* & Sept*embri*, consona de. Concilium Compostellanum de. actione 2. decreta, 36. & 39.

Et in viii Oct*ober*, in diu*nita* 10. Decembris 1599. & die decim. 1601 coram D. Milis. fuit resolutum, ut quod tribuit Concil. Trid. Episcopo eligendi, seu nominandi legem, & Parvissentiarum, cuius fuit collato ab eo, ad quod spectat ius conferendi, esse considerabile, et tale, ut in eis habeant locum reg. de non tollere iure quasi, tanto magis cum istud ius sit perpetuum, & iurisdictional. & reg. praeferentiis quodcumque etiam minimum, si fuit resolutum in causa Burgos, in septembri 10. Junij 1575 coram Cef. de Graff. et in Cef*ter* August*us*, exempliorum 13. Junij 1594, coram

In concordia tamen facta est inter Episcopos, & Capituli dictae Provinciae Compostellanae confirmata a Pio V quod haberunt ad finem dicti Concilii impressi Salmanticae anno 1594. dictum cap.36. vbi catur, quod deputatus ad legendum S. Scripturam legere debeat tempore, & loco, ac matrem ab Episcopo designandam, declaratur id fieri saltem de consilio, Cap. &c.

Censuit etiam S. congregatio, quod non possit
compellet lectorum ad ponendum subtilium quando ex cau-
sa informata sanabilis impeditur, quomodo per scri-
pum legere valeat, eo vero casu quo quae esset subtili-
tudinis, electio substitutus ad Episcoporum spectat. Alia de
Canonico Theologo, seu lectorate vide supra 3. par. e-
ccl. 118.

mis procedit deci cassad. 1. de priu. & in causa nullius
de Stepa coram Serapionis ergo erant oblati, quod reg.
habet solum locum in uno radicato, & perficie quasius,
qua ius nominandi succedente, vacatione, est plene, &
perfekte quefitum, & sufficit, quod tolatur ius in se ha-
bens causam de præterito. Sarv. q. 4. n. 14. 2. capl. Pur.
decis. 4. super eas reg.

His praemissis, ad dubium propositum deuenientio-
no, distingendum est inter Præbendas Theologa-
les, & inter Præbendas Theologales, seu lecturæ, ere-
ctas, & deputatas post Concilium ex dicto decre-
to.

Et quod attinet ad ecclesias, ante Concilium, certum est seruandum est esse, quod ante Concilium, & eorum collationem, & prouisionem ab illis fieri debet, ad quos antea spectabat, cum Concilium in hoc nihil disponat, ad l. commodissime ff. de liber. & poth. Et ita censuit S. Congregatio vt in seq. declaratione super d. a. ibi conferatur, **quod autem hec collatione fieri debet, Concilium non expressius, quare pertinet ad eum, ad quem antea spectabat.** Et in d. declarationibus statim adducuntur.

152 Quod vero t' attrinet ad Præbendas Theologales
erectas post Concilium S. Congregatio confitit ele-
ctionem perfone, seu electionis, ad solum Episcopos
spectare, collationem autem Præbenda ad il-
los, ad quos antea spectabat, ut in seq. declarationi-
& intritus iunt: Et ita videtur lupponi per Conci-
lium Pronunciale Compellere, atq[ue] 2. decessus 34. &
Tolet. Ileret non tam clare atq[ue] 2. decessus 28. ver. 5 ve-
re, vbi statuit prouisionem etiam Præbenda lecha-
tura debere fieri præcio editio, & examine in cōcūsiū,
&c. quo confitudo 40. anni prescripta valebit,

saltem in non reservatis c. fin. de consuet. & ibi Dd.
cum aliis.

Quamvis in vna † Toletana Canoniciatus lectio-
re coram Sanctissimo Clemente VIII. tunc Rotte
auditore, fuit resolutum in ea, nec Bullā Sixti IV. nec
Leonis XI. locum sibi vendicare, ut in seq. decisioni-
bus.

Toletana Canoniciatus 22. Jun. 1583. coram
D. Aldobrandino.

VAcante Canoniciatu*lectionis S. Scriptura Ecclesie Toletana Capitulam 14. Novembris 1578.* decreuit apponenda esse editula, ut qui voluntur se opponere, posint cum termino 60. dieum inciper, 15. eiusdem menses, nisi in termino comparuerunt plati et qui se opposuerint, & inter alios. Don Gabriel de Cardenau & Lupus Barrius. *Eiusdem die, Capitulare duximus, quod etiam*

¶ dñ 23. Febr. Capitulum deuenit ad vota 3. & singulis
Canonibus delarum fuit uotamentum de eligendo ilium;
quem iudicabat magis idoneum; & sufficientem; prima vi-
ce quia voluerint, habuerunt plena vota, & aquila, Petri
Martini Lupi Barbi, v. Don Gabriei, Secunda

vice, in qua actionem suu de illis tribus plura, & aqualia
habuerunt Don Gabriel, & Lopus. Tertia uice, in qua
de his duobus tantum egerunt Canonici, ambo habuerunt

equalia vota, nempe singuli 17, unde dum votarentur, an negotium esset remittere dum ad aliam diem, vel illico tradenda possesse. D. Gabrieli, ut nobiliori, oluria habuit vo-

ta D. Gab. quod si tradederet posse suum prout tradita fuit, verum, quia pro parte Lupi fuerit appellatum, & irradicata lis, quia tandem fuit commissa in Rora, pretendebat Lupus se preferendum esse, eo, quia probabant per teles se magis idoneum, & aptius ad mentes huiusmodi de-

... etiam magis volumen apud omnes animos invadit, & conser-
vatio, & transum tales, vel praferendum ratione con-
stitutionis synodi Provincialis editis de anno 1566. vel
falsum vijore Motu propr. Leonis X. negotium fore
dormierit, nescire vera prae tendere D Gabr. se unius
virtute Bolla Successione in eiusdem nobilitatis praeser-
vandum, dubius utique supra a dicta die et in causa & ad ef-
fectum.

fecimus, de quo agitur, inter dispositio[n]e Sixti, vel potius d[icitur],
schedule it[em] proprie[tati] Les[ie] i[n] quia non apparet
expeditio[n]es, ut p[ro]p[ri]etatis, sed a[cc]onstitutio[n]is fru[m]idat[is]. Domini
autem conculcerunt in eas[is] de quo agitur; nec Bullam
Sixti, ne[que] Meum proprium Leonis [sic] locum veridica-
re, regato sunt, quia ambo constitutio[n]es, sive dispositio[n]es
loquuntur de Canonicebus Doctorib[us] in Iusti-
tia.

Sexto, qui conferri debent Magistri, vel Licentiorum Theologiae, & Doctori, vel Licentiorum in altero iurium; unde, cum hec Præbenda longe possea ex decreto S. Concilii Tridentini, cap. 1. de reformari fuisse ecclesia pro lectione S. pagina, forma tradita circa collationem sup. cretorum, non potest extendi, nec art. Capitulationis ad illam collationem, ut collationem huius. Precepimus, ut nos legimus.

obseruantum in collatione variis et reverentia prolectore
S. Scriptura noniter ereditate, et consequenti modus illam
conferendit, & quae qualitas sui magis attendenda, vbi de
pralatione unius, vel alterius agitur, remanet in disposi-
tione iuris communis, unde, eum S. Synodus Trid. solu-
tione de iure ecclesiastico, et de iure canonico, ad hoc numerum

mandat hanc Previdentiam conferri idoneo ad hoc munus
pergen, non autem ardet ad eligendum magistrum idoneum,
& non negetur, quin Don Gabriel esset etiam idoneus, &
cum ipse sit in possessione Previdentiae huicmodi, non
debarer Lupus sus avocatus habeat Previdentiam ab eis si-
nihil, prater Bullam Sixti, & Motum proprium Leonis
contra ipsos allegaret. Verum, cum ab aliis allegaretur
quaque constituta Concilii Synodus, ea clarata est, mādatis
tunc prefici eidem muneri ibam, quia magistrus idoneus ad

explicandum virus fuerit, aliae factam prouisionem
retinuerat itaque sit eligendus secundum hanc consitituti-
onem magis idoneus, & magis aptus, ad explicandum
e minus legendi, & testes omnes sunt concordes, quod
Lupus est magis idoneus, qui bonus ratiōne adducit,
et confirmatur ex articulis ipsiusmēt Domini Gabriele,
ū quo ad hanc apertitudinem rānguant articulat se a-
latim P̄spomatorum enim idoneitatis insperiat
ut inducēt̄ Ecclesia, ut elevetur, qui est unius Ecclesie,
et que Ecclesia magis iudicet, Deinceps in cōstitu-

itis, n. 7 de appellatio. & refusio negoti, de quo agit, argumento eorum, que tradit Decius in c. referente & de Prab. cum aliis allegatis, praeferunt, non consti-
tutio habeat expressionem decretorum iuris, & dilectio vbi-
bile de Prab. *Cassiodor.* super reg. iuris, t. 1 numero 5,
cum similibus an istem se attendenda hac constitutio
es pender, an quo ad eam fuerit necessaria conforma-
tio. *Sedis Apostolitae;* quatenus fuerit necessaria, an ea
fuerit.

In eadem 18. Maij 1584. coram
eodem.

N causa Tolerata Canoniciatus dubitanteam 22. Februaria 1548. d. D. Lugo Barrio suffraganorum decretum Concilii Provincialis celebratis de anno 1566. in cap. 28 fuit statutum quod Prabenda lectionis S. Scripturae datur per concursum magis sibi donec cum decreto eius aliae facta prouisa sit nullus que difficultat ad duapendere difficultatem supradictam, nam hoc constitutio fuit dictis contra ius communem, & propriece indigent confirmatione Apostolice altera, an ad eisdem talis confirmationibus quia proper supradicta de propria causam super his difficultatibus, & praeceps super primas, & Dominicas conclusiones, confirmationem esse contra ius, confirmatione indigne confirmatione, & de confirmatione hucusque non constare, quamvis enim ante factum per claram, magis idoneum esse eligendum c. licet 9. cap. 1. ista prima ibi, ut sciem omnes, & certi sint quod, si prefestam esse ex omnibus papulis, qui dicitur, qui sanctorum, qui omni virtute eminenter, ille elegatur ad Sacerdotium, cap. illud eadem questione & cana capitulationem de ure patroni, ibi, ille preficiatur Ecclesie in maiestribus, suauiter meritis capite Metropolitanano distinctione in fine ibi, ex Presbyteris eiusdem Ecclesie, vel Diaconis optimis ordinante capite vii. lib. I. questione prima capite secundo de officio custodis ibi, ut ad hoc opus tales ordinantur, quales, & talores, & sanctiores eis videbentur, tamen electio facta de digno omnibus digniori, rebus cap. cum nobis olim electione capite nisi cum pridem 9. pro defectu renuntiatione cap. fin. de presumptio. c. quia proper, juncto et cum in cunctis de electione c. constitutis de appellat. c. Monasterium 16. q. 7. gl. in d. capitulo verb. magis, & in c. 3. de ure patro. & in d. c. officio custodis Abb. in d. c. constitutis num. 63. Bussu. 15. Card. sub nu. 3. Prapropositus sub num. 3. De numeru 4. late Lambet. d. ure patroni in p. 2. p. q. art. 5. Soro de iustitia & ure lib. 3. q. 6. articul. 2. in conclusione, Convenerunt canonistas, & Theologos mulati in regali, peccatum in 2. parte q. 7. verbi his innum quod procedit, etiam sicut se instrumento de eiusdem magis idoneo de constitutis, ubi Card. numer. 2. cap. no. 2. Conv. ubi sup. ver. 1. probatur, sam. & fieri dignum, praecepimus digniori, multo peccet, & quando enim mortalitatem, Decimus in d.c. constitutis. S. de inicio iustitia & ure lib. 3. q. 6. articul. 2. in conclusione, Convenerunt canonistas, & Theologos mulati in regali, peccatum in 2. parte q. 7. verbi his innum quod procedit, etiam sicut se instrumento de eiusdem magis idoneo de constitutis, ubi Card. numer. 2. cap. no. 2. Conv. ubi sup. ver. 1. probatur, sam. & fieri dignum, praecepimus digniori, multo peccet, & quando enim mortalitatem, Decimus in d.c. constitutis.

Sed posthac scripta vidi Hieron. Gonçalem ad regulam mensum glossa 9.5.2 qui ex numero 81 agit an humisimod Canonici, & Prabendationis facta Scripturę comprehendantur in reservatione regni. & resoluti comprehenduntur, nam cum Concilium, d. cap. 1. s. 5. nihil de hoc disponat, emanet sub dispositio- ne iuri communis, & d. reg. quādiū de aliquo lege digniori, contra eis dicuntur, ex quo ius communale electionem approbat ob salutem reipublicae, nē ita- bus omnia innotescant, prout fieri, si electio, vel collatio facta digno, omiso dignori, non teneret, ut supra dictum est, & consequenter non sensu fine Pape, confirmatione quod super his de maioritate, & obedientia, & ibi Abbas in 2. metas. & Feltius late numero secundo cum aliis allegatis Non obstante quod quando constitutio inferioris condenserit constitutionem Superioris generat, ut quando adiutor pānem, ut per Feltius in capitulo quod super his numerot non verificari fallit septimo quia non applicatur, hoc enim non est conditio dispositionis iuri communis, sed illi omnino obviare, & contraria statuta eius, quod sui communis disponent, iure, & commune expresso disponit validam esse electionem factam de digno, omiso dignori, & certe illam invalidam iura enim ob difficultatem persens, & aequilibrio meritorum cuiuslibet consulendo, ut dicetiam quoniam reipublicae statuerunt validam esse electionem factam de digno, omiso digniori innotescat uniuersa reipubli- ca maxima, & acerbissima litibus, quales sunt illae, in quibus de meritis hominum agitur, quotidie enim merita, & demerita cuiuslibet in foro vencillando, & propterea, con constituto disponit super eo, quod disponit iure communis, & contrarium statuat, non tenet; quod admodum enim dicunt contra ius constitutio Episcopi, quod electio facta, non contemptio sit nulla, eo, quia sui communis disponent eam validam, sc̄t ab initio dicunt omnes vocantes, nec dicunt sicut posse loquens Andreas in additione ad Specul. titulo de electione finalia in capite ex tunc numero undecimo de clericis non residentibus, Feltius in dicto capite quod super his columnā 7. in principio sua pariter dicunt contra ius constitutio, que annulat electionem, quam sui communis disponent validam esse, ut supra dictum est, nec potest dici haec esse confitentiam contra communem opinionem, non autem contra ius, quia immo iuri disponent ut supra dictum est, & maxima ratione per easque facta fuerint, neque facit, quod Superior posse admittere, ut melius eligatur, qui nihilominus, non obstante iuramento, ut supra dictum est, tenet elec- tio de digno. Non obstat quarta fallentia Feltius, quod temere constitutio inferioris, quando acceptarit a suis, quia ultra quod Feltius nulla deducit contra hanc conclusionem in dicto capite quod super his in qua- ta fallentia numero septimo in factō non versificatur, cum igitur Lupi docere debet de confirmatione, de ea huic secundum Dominos non docet, nam confirmatione p. V. producta non est generalis, sed particularis nō nullorum decretorum, inter quae non est illud, de quo agimus, cum enim Capitula Ecclesiastria Cathedralium conquerentur de nonnullis decretis d. Concilii, & per Illustrissimum Cardinalem S. Marcellum rite Nuntium Hispaniarum fuisse Capitula, & Episcopi reducti ad concordiam, & declarato quedam decreta dicti Concilii, & quodam alterius, & concordia confirmata fuit p. V. non autem appetit de confirmatione generali tatus Concilii, non etiam in aliis constat Concilium istud fuisse transmissum ad Cardinales Sacra Congregationis, nec quod à Sacra Congregazione reiustum fuerit, si autem aliounde pre parte Lupi presentandus colligatur, confirmationem, de eo particulariter agi- tate.

Terzo dubitatur t̄ de Canonicibus, & Prabendis, & Doctoribus, & Magistris, ad quorum prouisionem, & dispositionem spectant?

In quo breuiter t̄ dicendum est per Bullam Sixti III. & motum proprium Leonis X. in singulis Ca- thedralibus Ecclesiastri Regnorum coronę Castellæ, & Legionis

Legionis erectum fuisse & institutum vnam Canonici- catum, & Prabendam pro Doctore, vel Licentiatu in vitroque vel altero iure, qui dicitur Doctoralis & alterum per Magistrali, seu Doctore, vel Licentiatu in Theologia, qui dicitur Magistralis, ab Episcopo eius voto pro vno computato, & Capit. per vota secreta, præviu editio propter apponendo, de quo in d. Concilio Compostellano ait, 2. decret. 34. ac publico examine, & iuramento, de eligendo magis idoneum Ordinaria autoritate prouiderit, vt in sequenti Bulla Sixti IV. & feedua motu, eiūd. Leonis X. ac literis super eo expeditis, vbi late ponitur fortia in huiusmodi prouisionibus, & electionibus seruanda, & statuit, huiusmo di Canonicibus sub reservationibus non comprehendunt, & cere- ra.

Bulla Sixti IIII.

Sixtus, &c. ad perpetuum rei memoriam, credi- tam nobis regendae militantis Ecclesie prouide- ntiam exequi coadiuvante Domino cupientes, ad ea libenter intendimus, vt debemus, per que singu- la Orbis Ecclesias, praesertim Cathedrales, personarum vtilium fulcite, prædictis aliis laudem, & gloriam condignis honoribus, & venustatis pro- hibent incrementis, earumque bona, & iura a quo- rumcumque occupatione conferuant, possint illæ- tamen pro parte venerabilium fratrum nostrorum vniuersorum Archiepiscoporum, & Episcoporum, ac dilectorum filiorum Capitulorum Metropolitanorum, & aliarum Cathedralium Ecclesiastri Castellæ, & Legionis Regnum super exhibita peti- tio continet, quod ipsarum canonici, & prabendari, tam Apostolica, & vigore gratiarum expectatiuarum specialium, & aliarum referentiarum, & alias, quam ordinaria authoritatibus propter inor- dinatos fauores perpece conferuntur iuriis patrum literatis, adeo, vt nonnunquam euentur, quod nullus Ecclesiastri gradus exiliat, cuius consilio, & auxilio, iura tueri, & bona occupata recuperari, & alia negotia utiliter, & salubriter dirigiri valeant, in non modicum Ecclesiastri detrimentum & honoris, & reputacionis diminutionem; & quod, si ex Canonice, aut integris, vel dimidisi Portionariis cuiuslibet cari- de Ecclesiastri continuus vnu est Magister, seu Li- centiatus in Theologia, & vnu Doctor, seu Li- centiatus in vitroque, vel altero iure, profecto eari- dum Ecclesiastri decori, & venustati, & proptero, & felici regimini viliter, & salubriter prouideretur, Quare pro parte Archiepiscoporum, Episcoporum, & Capitulorum predictorum nobis fuit ministriter supplicatum, vt quod de cetero in qualibet earundem Ecclesiastri continuo duo Canonici in eisdem, vnu in Theologia, & alter iuriis Doctores seu Licentia, statuerit, & ordinate, aliasque eiusdem Ecclesiastri super hoc oportune prouidere de Benignitate Apostolica dignaremur; nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati authoritate Apostolica praesentium tenore statuimus, & ordinamus, quod de duobus Canonicibus, & totidem prabendis, qui primo per seculum, & vel decessum, aut quilibet aliam dimissionem illos obtinentium extra Romam, Curiam in quibusvis mensibus simul, vel successione vacabit in qualibet Ecclesiastri earundem, etiam si dispositioni Apostolicæ ex quavis causa, non tamen

Causa Bullæ tenetem in parte refert post hac vnu Hieron. Gonçalem ad reg. 4. mens. glo. 9.5.2. mero.

Motus proprius Leonis decimi.

Motu proprio. Cum dudum Fel. recor. Sextus Papa IV. predecessor noster pro salubri statu, honore, & venustate Metropolitanarum, & aliarum Ecclesiastri Cathedralium Castellæ, & Legionis Regnum inter alia, per quædam statuerit, & ordinaverit, quod de duobus Canonicibus, & totidem prabendis in Toletana de tribus, qui ex tunc per seculum vel decessum, ac quanvis aliam dimissionem illos obtinentium extra Romanam Curiam in quibusvis